UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Divus Sebastianus Eberspergæ Boiorum Propitius, Seu
Cultus Eiusdem Gloriosi Martyris à Prima Loci Fundatione
Ad Nostra Usque Tempora Propagatus, Et Nunc Publicæ
Luci Datus**

Widl, Adam

Monachij

Caput VI. Gesta sub Adalberone III. Udalrici Eberspergensis filio, Comite
Semptensi, ejúsque fratre Eberhardo II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37233

CAPUT VI.

GESTA SUB ADALBERONE III. UDALRICI EBERSPERGENSIS FILIO, COMITE SEMPTENSI, EIUSQUE FRATRE EBERHARDO II.

§. I.

CONRADUS ADOLESCENTULUS LOCO FILII AB ADALBERONE IN SEMPTENSEM FAMILIAM ADOPTATUS MORITUR, UT D. SEBASTIANUS PLENNUS EBERSPERGÆ HERES FIAT.

EA est Divinorum Consiliorum abyssus, ut reverente potius silentio adorari, quam curioso, oculo indagari debeat. Attingit DEI Providentia omnia fortiter, & perducit ad finem suum suaviter: id, quod in Semptensium Comitum familia manifestè cernimus, ex cuius interitu

&

& facta per mortem extinctione,
nata est Eberspergæ, DEO & D. Seba-
stiano propago immortalis de Reli-
giosa Sobole. Verùm ad rem ipsam
propriùs accedamus.

*Adoptio
Alti. eiusque
propriera
mors.*

Supra insinuavimus, Adalber-
ni III. Uxorem junctam fuisse Rich-
lindem, seu Richildem Rudolphi
Altorffensis filiam; hæc cum Steri-
lis fuisset comperta, uterque Con-
jux adolescentulum quendam
adoptavit Conradum nomine, pau-
peribus quidem, sed honestis paren-
tibus genitum, formâ liberalem,
indole egregium, eximiâ morum
innocentiâ præditum, eaque for-
tunâ haud sanè indignum, in ma-
gnas Spes transplantatum. At ne-
que hunc diuturnum esse voluit
DEUS vitæ ac mortis arbiter, ut D.
Sebastiano sua hereditas salva & in-
tegra permaneret. Raptus est ergo
Conradus in ipsa vernante ætate
fortè, ne malitia mutaret intelle-
ctum, cùm pronum sit mediocri-
tatis

tatis oblivisci felicitatem consecuti, & plures utique sint, quos magna fortuna cum annis quandoque corrumpit, quàm qui eadem moderate & sanctè utantur. Orbati proinde hoc suo delicio parentes omnem suum animum eò transtulerunt, ut D. Sebastianum, prout Udalricus pater paulò ante mortem suam monuerat, plenum ex asse heredem instituerent, & familiæ extinctionem immortalis hoc monumento ad posteritatem temporum transmissio sancirent, atque obli-

gnarent.

§.II.

§. II.

ADALBERO III. CASTRUM SUUM EBERSPENSIS
 GENSE UNA CUM ANTIQVO MONASTRIO DIRUIT, AT IN LUGDUNO
 CUM ILLIUS, NOVUM ET MAGNIFICENTIUS EXTRUIT, CUM
 QUE UXORE RICHLINDA D. S. BASTIANUM PLENUM HEREDITATEM
 INSTITUIT, AC PAULO POST MORITUR.

EXperientia temporum magistra haec docuit, hereditates etiam opimas & amplissimas quandoque pessime dilabi, ac mendacibus famelicisque heredibus obvenire, qui pinguem bolum in minimo quidem grati animi signo aut obsequio reddant. Unde, quod paulò altiùs, & diviniùs sapienter opesque suas bene collocatas voluerunt, eas non ingrato mundo disscerpendas relinquunt, non carnis & sanguini legant sed Deum testamento heredem scribunt, templum

Novū extruunt, & facto D. Seb. her. &c. 173

extruunt, Cœnobia ædificant, Nosocomia erigunt, & admirabili fœnore per pauperes, opes suas præmittunt in Patriam, quo ipsi paulò post inevitabili mortis lege secuturi sunt. In hoc puncto celeberrimi olim fuere antiqui Germani Majores nostri quorum liberalitate ac munificentia tot sacratæ DEO ædes, tot Dei in terris palatia, tot Cathedralis sedes hinc inde surrexere, quæ continuatâ postmodum perenni quadam aurifodinâ, etiamnum seris hisce temporibus videre est passim per Bavariam tot Religiosis Asceteriis frequentem non minus, quam felicem Germaniæ Provinciâ. Hic magnificus liberalitatis sensus etiam inerat Adalberôni III. Semptæ Comiti : neque mirum : Nam ad ingenium parentis Udalrici totus quantus factus erat ; & citò plerumque procedit, quod magnis exemplis impellitur. Is igitur cum spem prolis, uti diximus, peni-

*Antiquariâ
Germanorū
Liberalitas
in Dentis.*

penitus succisam videret, opus ag-
gressus est omni posteritate mem-
randum.

*Demolitio
Arcis Eber-
spergenſis.*

Steterat huc usque Arx Eberſper-
genſis etiam inter medias Hunn-
rum, seu Hungarorum procellis
hostibus inaccessa; cum tota alia U-
bes & oppida in potestatem ven-
ſent. Hanc Arcem a Sighardo pri-
mo Semptensium Comite ante an-
nos centum quinquaginta octo
multuario opere extructam Adal-
bero funditus dirui jussit, uti & ab-

*Novum Mo-
naſterium,
& amplior
ejus funda-
tio.*

tiquum Monasterium ab Eberhar-
do I. ædificatum. In ejus locum
longè magnificentius opus molitur
habitationem multò commodio-
rem substituit, & priori fundatione
plures Arces, Pagos, Silvas, Piscinas
ac Decimas adjecit, quæ omnia
stabiliora persisterent, Imperator
Auctoritate muniri curavit. Extat
etiamnum diploma Henrici III.
Imp. Sigillo firmatum, & Theodo-
rici Cancellarii manu Reginoburg
ipſi

Nov^o extruit, & fact^o D. Seb. her. &c. 178

ipsis Calendis Januarii Anno Domini-
nicæ Incarnationis Millesimo Qua-
dragesimo subscriptum, quo in pri-
mis Adálbero dicti Monasterii Ad-
vocatus, cum jure Successionis ad
omnes suos posteros constituitur,
præclara item Monasterio Privile-
gia conceduntur, approbantur,
confirmanturque, eâ lege, ut mox
à morte Fundatorum omnia Bona
Monasterio cedant.